

نام و نام خانوادگی :

کلاس : یازدهم

نام دبیر : آقای فیض آبادی

رشته تحصیلی: انسانی

شماره :

مدیریت آموزش و پرورش منطقه ۱۴

دبیرستان غیر دولتی پسرانه پیام غدیر

پایانی نیمسال اول ۱۴۰۳-۱۴۰۲

تاریخ امتحان : دی ماه ۱۴۰۲

ساعت شروع امتحان ۸ صبح

تعداد برگ سؤال : ۲ صفحه

نام درس: فلسفه ۱

مدت امتحان : ۹۰ دقیقه



بارم	ردیف
۳	۱
۳	۲
۲/۵	۳

صحيح يا غلط بودن هر يك از عبارات زير را مشخص كنيد.

الف) يكي از ويژگي هاي انسان پرسشگري است.

ب) مباني و زير بناهاي علوم در بخش اصلي و ريشه ايي فلسفه قرار دارد.

ج) كساني كه در زندگي بيشتر دنباله روي ديگران هستند، هدف قابل قبولي در زندگي بر مي گزينند.

د) تالس عقیده داشت كه آب اولين عنصر و پايه و اساس ساير چيزهاست.

ه) اندیشه هاي سوفسطائيان هيچ تاثيري در زندگي مردم زمان سقراط نداشت.

و) هم معنای معرفت و هم امکان رسیدن به آن برای هر انسانی روشن است.

جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید

الف) در مرحله طرح سوال پس از روبه رو شدن با مسئله است.

ب) يكي از فوايد منطق توانايي تشخيص و خارج كردن آنها از است

ج) براي دانش نمي توان از نظر آغازی تبين کرد.

ه) معرفت شناسی بخشی از فلسفه است كه به مي پردازد

گزینه مناسب را انتخاب کنید

الف) کدام گزینه نظریه ی اصالت جامعه در سیاست است؟

۱- لیبرالیسم. ۲- سوسیالیسم. ۳- تامین کننده ی آزادی های فردی ۴- گزینه های (و) ۳

ب) مثال تمثیل غار افلاطون به کدام یک از فوايد تفکري فلسفي اشاره مي کند ؟

۱- دوری از مغالطه ها ۲- استقلال در اندیشه. ۳- رهایی از عادات غير منطقي ۴- استفاده از مغالطه ها

ج) اين كه يونان باستان را به عنوان محل ظهور دانش فلسفه مي شناسند، بيشتر به دليل است

۱- وجود تالس به عنوان اولين فيلسوف ۲- طرح نخستين پرسشهاي فلسفي

۳- به جای ماندن اولین نوشته های فلسفی ۴- پرسش های عقلانی در مورد دگرگونی های طبیعت

(د) این سخن از کیست ؟ و در مورد چه کسی است؟

«او فلسفه را از آسمان به زمین آورد و آن را به خانه ها و شهرها برد.»

۱- افلاطون - سقراط ۲- سقراط - افلاطون ۳- سیسرون - افلاطون ۴- سیسرون - سقراط

به سوالات زیر به صورت کوتاه پاسخ دهید ؟

(الف) تفکر چیست ؟ ۱ نمره

(ب) علوم از چه جهاتی با یک دیگر متفاوت اند؟ ۱ نمره

(ج) افلاطون در تمثیل غار میخواهد چه چیزی را نشان دهد ؟ ۰/۵ نمره

(د) کدام فیلسوف با در هم آمیختن ریاضیات با فلسفه و عرفان یک دستگاه فلسفی عمیق بنیان نهاد

؟ ۰/۵ نمره

(ه) کدام گروه از افراد به علت استفاده از مغالطه ها به تدریج به این نتیجه رسیدند که انسان توانایی

رسیدن به حقیقت را ندارد ؟ ۰/۵ نمره

به سوالات زیر به صورت کامل پاسخ دهید ؟

(الف) به کارگیری مغالطه ها در استدلال های سوفیست ها سبب چه چیزی شد ؟ ۱ نمره

(ب) الف: هستی شناسی را تعریف کنید؟ ب: معرفت شناسی را تعریف کنید؟ ۲ نمره

(ج) اندیشیدن فیلسوفانه چگونه اندیشیدنی است ؟ ۲ نمره

(د) پارمنیدس فلسفه ی خود را چگونه عرضه کرد ؟

و به کدام یک از مفاهیم اصلی فلسفه توجه کرد ؟ ۱ نمره

(ه) روش سقراط در بحث چگونه بود، آن را توضیح دهید ؟ ۱/۵ نمره

(و) آیا شکاکیت مطلق امکان پذیر است؟ توضیح دهید ۰/۵ نمره

(ز) پیشرف علوم و معارف بشری به چند صورت ممکن است؟ ۱ نمره